

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 国道 1 9 3 号（東又橋） 海・小川 橋梁修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		4,047,243		
橋梁補修工		式	1		1,036,894		
ひび割れ補修工		式	1		98,680		
充てん工法	1構造物当り補修延べ延長:20m未満, 材料種類:ポリマーセメント系	構造物	1	98,680	98,680		単 1号
断面修復工		式	1		260,944		
左官工法	1構造物当り修復延べ体積:0.1m3未満, 材料種類:ポリマーセメントモルタル	構造物	1	260,800	260,800		単 2号
コンクリート殻積込・運搬・処分		m3	0.01	14,400	144		単 3号
根継工		式	1		677,270		
掘削	土砂	m3	3	6,206	18,618		単 4号
残土等運搬処分	土砂	m3	3	10,570	31,710		単 5号
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	m3	10	44,230	442,300		単 6号
型枠	一般型枠	m2	19	9,718	184,642		単 7号
仮設工		式	1		3,010,349		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 国道 1 9 3 号（東又橋） 海・小川 橋梁修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
水替工		式	1		202,960		
ポンプ排水	排水量:0以上120(m3/h)未満,全揚程:10m,排水方法:作業時排水	日	8	25,370	202,960		単 8号
仮水路工		式	1		2,315,179		
仮排水管	高密度ポリエチレン管 φ1200	m	13	64,850	843,050		単 9号
土のう		袋	1,279	1,151	1,472,129		単 10号
足場工		式	1		125,010		
足場	単管足場	掛m2	30	4,167	125,010		単 11号
交通管理工		式	1		367,200		
交通誘導警備員	B	人日	24	15,300	367,200		単 12号
直接工事費		式	1		4,047,243		
共通仮設		式	1		1,563,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,563,000		
純工事費		式	1		5,610,243		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 国道 1 9 3 号（東又橋） 海・小川 橋梁修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		4,524,000		
工事原価		式	1		10,134,243		
一般管理費等		式	1		2,237,757		
工事価格		式	1		12,372,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,237,200		
工事費計		式	1		13,609,200		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 08	
						歩掛適用年月		2025. 08	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	充てん工法	1構造物当り補修延べ延長:20m未満, 材料種類:ホ [®] リマーセメント系	単位	構造物	単位数量	1	単価	98, 680	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額		摘 要	
ひび割れ補修工(充てん工法)		20m未満, 2. 6kg	構造物	1	98, 680	98, 680			
合 計						98, 680			
単 価						98, 680		円／構造物	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 08	
						歩掛適用年月		2025. 08	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積:0. 1m3未満, 材料種類:ポリマーセメントモルタル	単位	構造物	単位数量	11	単価	260, 800	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
断面修復工(左官工法)		有り, 0. 1m3未満, 0. 001m3	構造物	1	304, 200	304, 200			
断面修復工(左官工法)		無し, 0. 1m3未満, 0. 01m3	構造物	10	256, 400	2, 564, 000			
合計						2, 868, 200			
単価						260, 800	円／構造物		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 3号	コンクリート殻積込・運搬・処分		単位	m3	単位数量	1	単価	14,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		無し, 22km以下, 普通	m3	1	9,492	9,492		
処分費(m3)			m3	1	4,900	4,900		
合計						14,392		
単価						14,400	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 4号	掘削	土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	6,206
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 現場制約あり	m3	1	6,206	6,206		
合計						6,206		
単価						6,206	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 5号	残土等運搬処分	土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	10,570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり, 人力, 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 27.5km以下	m3	1	9,657	9,657		
残土等処分			m3	1	910	910		
合計						10,567		
単価						10,570	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 6号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	44,230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	44,230	44,230		
合計						44,230		
単価						44,230	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	型枠	一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	ポンプ排水	排水量:0以上120(m3/h)未満, 全揚程:10m, 排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	8	単価	25,370
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	87,680	87,680		
ポンプ運転		0以上120(m3/h)未満, 10m, 作業時排水	日	8	14,410	115,280		
合計						202,960		
単価						25,370	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	仮排水管	高密度ポリエチレン管 φ 1200	単位	m	単位数量	1	単価	64, 850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去, 波状管, 1, 100～1, 500mm, 要, 全ての費用	m	1	64, 850	64, 850		
合計						64, 850		
単価						64, 850	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	土のう		単位	袋	単位数量	100	単価	1, 151
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕捨・積立・撤去	袋	100	1, 020	102, 000		
積込(ルース)		土砂, 小規模(標準)	m3	4	970. 2	3, 880. 8		
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 7. 5km以下	m3	4	2, 227	8, 908	堰ノ瀬資材置場 (仮)	
整地		残土受入れ地での処理	m3	2	119. 2	238. 4		
合計						115, 027. 2		
単価						1, 151	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	足場	単管足場	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,167
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,167	4,167		
合計						4,167		
単価						4,167	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	